
SHAKESPEAROVSKÉ HRY 
příležitostný písmenový poštovní aršík 

 
 

Datum vydání: 6. 9. 2023 
 
Nominále:  a-b) zastoupeno písmenem „E“, které odpovídá ceně 

za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země 
dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – 
k datu vydání 44 Kč 
 c-d) zastoupeno písmenem „Z“, které odpovídá ceně 

za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 g – mimoevropské 
země dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 
znění – k datu vydání 50 Kč 

 
Výtvarný návrh: Marina Richterová 
 

Rozměr obrazu známek: a,c) 40 x 50 mm, b,d) 40 x 30 mm   
 
Rozměr aršíku: 190 x 120 mm  
 
Způsob tisku aršíku: ofset v nákladu 24 000 ks aršíků 
 

Způsob tisku FDC: a-d) digitální tisk v nákladu á 2 300 ks 
 
Námět známek:  a) královna 

b) elf 
c) postava s loutnou 

d) šašek 
 Při tvorbě aršíku se autorka inspirovala kresbami s fragmenty 

ručně vyřezávané koláže. Pozadím děje je kulisa gotizujících 
oken s trojlístky odkazující na dobu, do které William 
Shakespeare zasadil hry Král Lear, Romeo a Julie, Macbeth. 
Vlevo na aršíku stojí královna s maskou Kleopatry 
a šaškovskou holí. Pod známkou vystupuje Benátská laguna 
a bazilika San Giorgio Maggiore s proslulou zvonicí. 

Panorama zastřešuje šperk v podobě katolického kříže. Vpravo 
se zlověstně mračí postava s loutnou. Plášť halí masky 
Othella, Julia Caesara, čarodějnice a lorda Macbetha. 
Uprostřed nahoře sedí prosvětlená postava elfa. Dole se pitvoří 
šašek s maskou krále. 

Námět FDC: a) múza s maskou 

 b) pochodující Puck, troubící na trubku 

c) Hamlet 

d) Merkucio s rapírem 

  
 

Kat.č.                            Nominále                                             FDC                      
1228, 1229                         E, E                             2 x 66,00                   

1230, 1231                         Z, Z                               2 x 72,00                   
   A 1228-31                  E, E, Z, Z                   188,00                 188,00                     276,00                   
     

Česká pošta, s.p.  – PostFila 
 



 
 
 
 
 

 


